
UCHWAŁA XVI/131/19
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy „GAMA” w Mońkach oraz nadania statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 39 ust. 4, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506; poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust 
1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869), 
art. 18 ust. 1 pkt 5 art. art. 51a, 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 1507, poz. 1622 i poz. 1690) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o zmianie ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o zmianie ustawy 
o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r., poz. 1583), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2020 r. tworzy się Środowiskowy Dom Samopomocy „GAMA” w Mońkach , 
zwany dalej ŚDS w Mońkach, poprzez wyodrębnienie ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mońkach:

1) dla osób przewlekle psychicznie chorych typu A;

2) dla osób z niepełnosprawnością intelektualną typu B.

2. ŚDS w Mońkach jest jednostką organizacyjną Gminy Mońki.

3. ŚDS w Mońkach działa w formie jednostki budżetowej.

4. ŚDS w Mońkach świadczy usługi dla osób dorosłych.

§ 2. Nadaje się Środowiskowemu Domowi Samopomocy „GAMA” w Mońkach, statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2020 r. mienie wykorzystywane dotychczas do realizacji zadań przez ŚDS 
w Mońkach, jako komórki organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mońkach staje się 
mieniem ŚDS w Mońkach.

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2020 r. pracownicy zatrudnieni dotychczas w ŚDS w Mońkach, jako komórki 
organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mońkach stają się pracownikami ŚDS w Mońkach.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Barbara Iwona Iwanicka

Id: 83CAE6D9-F8AE-48CD-9665-46CA5AEDD284. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/131/19

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 29 listopada 2019 r.

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY „GAMA” W MOŃKACH

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy „GAMA” w Mońkach, jest jednostką organizacyjną Gminy 
Mońki.

2. Siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy mieści się w Mońkach, na parterze budynku przy ul. 
Wyzwolenia 12.

3. Pełna nazwa Środowiskowego Domu Samopomocy brzmi: „Środowiskowy Dom Samopomocy 
„GAMA” w Mońkach”.

4. Środowiskowy Dom Samopomocy w Mońkach może posługiwać się skróconą nazwą „ŚDS w Mońkach” 
lub „ŚDS „GAMA” w Mońkach”.

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy „GAMA” w Mońkach działa na podstawie:

1) niniejszego statutu;

2) aktów prawnych:

a) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

b) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych,

c) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

d) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

e) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

f) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego,

g) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem";

3) aktów wykonawczych do wyżej wymienionych ustaw;

4) innych aktów prawnych dotyczących jego działalności.

§ 3. 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy „GAMA” w Mońkach zasięgiem działania obejmuje Miasto 
i Gminę Mońki.

2. Uczestnikami zajęć prowadzonych w ŚDS w Mońkach są osoby zamieszkałe na terenie Miasta i Gminy 
Mońki.

3. Uczestnikami zajęć mogą być również mieszkańcy sąsiednich gmin, jeżeli ŚDS w Mońkach dysponuje 
wolnymi miejscami oraz zostało zawarte porozumienie na realizację zadania publicznego pomiędzy 
odpowiednimi organami jednostek samorządu terytorialnego.

§ 4. 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy „GAMA” w Mońkach jest jednostką budżetową, finansowaną ze 
środków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, przekazywanych przez Wojewodę Podlaskiego.

Rozdział 2.
PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI I ZASADY FUNKCJONOWANIA ŚRODOWISKOWEGO DOMU 

SAMOPOMOCY W MOŃKACH

§ 5. 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy „GAMA” w Mońkach jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi tj. przewlekle psychicznie chorych (typ A), z niepełnosprawnością 
intelektualną (typ B), które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych 
wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia 
zaradności i samodzielności życiowej.

Id: 83CAE6D9-F8AE-48CD-9665-46CA5AEDD284. Podpisany Strona 1



2. ŚDS w Mońkach świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi 
i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności 
w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.

Rozdział 3.
ORGANIZACJA ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W MOŃKACH

§ 6. 1.  Środowiskowym Domem Samopomocy „GAMA” w Mońkach kieruje Dyrektor, który jest 
zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Moniek, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

2. Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „GAMA” w Mońkach zatrudnia, niezbędne do realizacji 
zadań programowych jednostki osoby, które posiadają kwalifikacje określone odrębnymi przepisami.

3. Dyrektor ŚDS w Mońkach wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 
zatrudnionych w ŚDS w Mońkach.

4. Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „GAMA” w Mońkach zarządza jednostką, reprezentuje 
ją na zewnątrz.

5. Dyrektor ŚDS w Mońkach nadzoruje całość prowadzonych przez ŚDS w Mońkach zadań i odpowiada za 
ich prawidłową realizację.

6. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Moniek.

7. W czynnościach przekraczających zakres pełnomocnictwa, czynności prawne w imieniu 
Środowiskowego Domu Samopomocy „GAMA” w Mońkach podejmuje Burmistrz Moniek.

8. Dyrektor składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Mońkach.

9. Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „GAMA” w Mońkach w celu realizacji zadań wydaje, 
w ramach zwykłego zarządu lub w granicach udzielonych pełnomocnictw zarządzenia, instrukcje, polecenia 
służbowe, oraz wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania ŚDS w Mońkach.

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA

§ 7. 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy „GAMA” w Mońkach jest jednostką budżetową Gminy 
i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych.

2. Środowiskowy Dom Samopomocy „GAMA” w Mońkach prowadzi księgowość zgodnie z przepisami 
prawa dotyczącymi rachunkowości i sporządza na ich podstawie sprawozdanie finansowe i budżetowe.

3. Środowiskowy Dom Samopomocy „GAMA” w Mońkach gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia 
jego ochronę i należyte wykorzystanie.

Rozdział 5.
NADZÓR I KONTROLA

§ 8. 1.  Bezpośredni nadzór i kontrolę nad bieżącą działalnością Środowiskowego Domu Samopomocy 
„GAMA” w Mońkach sprawuje Burmistrz Moniek.

2. Nadzór nad realizacją zadań w tym, nad jakością działalności ŚDS oraz nad jakością usług, dla których 
minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określił standardy, a także nad zgodnością 
zatrudnienia pracowników z wymaganymi kwalifikacjami sprawuje Wojewoda Podlaski.

§ 9. 1.  Kontrolę wewnętrzną sprawuje Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „GAMA” 
w Mońkach w zakresie całokształtu działalności.

2. Dyrektor ŚDS w Mońkach odpowiada za gospodarkę finansową ŚDS w Mońkach.

Rozdział 6.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 10. 1.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązujące.

2. Zmiana Statutu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Mońkach.

Id: 83CAE6D9-F8AE-48CD-9665-46CA5AEDD284. Podpisany Strona 2




